Errors and adversaries unto this truth.

The adversaries of this doctrine are

The Ubiquitaries, both Lutheran and popish; they saying the very body of Christ, at the Lord's supper, is eaten as well of the wicked as of the godly²; these affirming, that all communicants, bad and good, do eat the very and natural body of Christ Jesus³; they saying that the true and real body of Christ, in, with, under the bread and wine, may be eaten, chewed, and digested, even of Turks, which never were of the church⁴; and these maintaining, that under the form of bread the same true and real body of Christ may be devoured of dogs, hogs, cats, and rats⁵.

Conf. Helv. in the declaration of the Lord's supper.

Sturmius, Anti-Pap. 4, par. 1, p. 58.

Test. Rhem. Annot. 1 Cor. xi. 27.

So reporteth Sturmius in his Anti-Pap. 4, par. 2, p. 108.

Alex. Hales, par. 4, q. 45, & D. Thom. par. 3, q. 8, Art. III.

[¹ Qui autem indigne, id est, sine fide (per quam solam Domini et salutis effici-mur participes) de pane hoc ederit et de poculo biberit, [fatemur] sibi iudicium manducare et bibere.—Harm. Conf. Sect. xiv. p. 115. Conf. Helv. Prior. Declarat. de Sacr. Dom. Coen. Ceterum qui nulla cum fide ad hanc sacram Domini mensam accedit, sacramento duntaxat communicat, et rem sacramenti, unde est vita et salus, non percipit: et tales indigne edunt de mensa Domini, &c.—Ibid. p. 111. Conf. Helv. Post. cap. xxi. Utuntur autem hoc (sacramento) utrique, boni et mali, et tamen vere credentes ad vitam, non credentes autem ad iudicium, et condemnationem.—Ibid. p. 119. Conf. Bohem. cap. xiii. ...affirmamus eos, qui ad sacram mensam Domini, puram fidem, tanquam vas quoddam afferunt, vere recipere quod ibi signa testificantur, &c.—Ibid. p. 121. Conf. Gall. Art. xxxvii. Præterea quamvis sacramenta sint conjuncta rei ipsi significatæ, ambæ tamen res istæ non ab omnibus recipiuntur. Malus enim recipit quidem sacramentum in suam condemnationem, at rem seu veritatem sacramenti non recipit.—Ibid. p. 126. Conf. Belg. Art. xxxv.]

[² There is an error in the reference, but see below, note 4.]

[³ *Guilty of the body.* First hereupon mark well, that ill men receive the body and blood of Christ, be they infidels or ill livers.—Test. Rhem. Rhemes, 1582. Ann. 1 Cor. xi. 27. p. 453.]

[⁴ Aiunt pontifici, verum corpus natum ex Maria virgine, ut natum est, ut vixit, ut cruci suspensum fuit, illud inquam in cruce cruentatum, esse ita corporaliter cum pane, ut panis specie sit, revera non sit panis, corpus autem totum sit, et ore comedi illud et manducari ab indignis et malis et improbis Christianis sive fidelibus. Lutherani qui nunc sunt et dici volunt, excepta transubstantiatione idem dicunt: et amplius videntur addere, etiam ab impiis et Turcis manducari et ore masticari.—Sturmius, Quart. Antipapp. Neap. Palat. 1580. Pars Sec. Antiproem. p. 106.]